
Contacto

Teléfono 918159066
Fax 918159032
Correo Electrónico contratacion@brunete.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28690) Brunete España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 705/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 17:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Brunete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de EPIS, vestuario del personal de servicios, ordenanzas, limpieza y
deportes del Ayuntamiento de Brunete

Suministro de EPIS para el personal del AyuntamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 111.978,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.618,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.279,51 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18141000 - Guantes de trabajo.
18142000 - Viseras de seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
18444200 - Cascos de seguridad.
18811000 - Calzado impermeable.
18830000 - Calzado de protección.
18831000 - Calzado con puntera metálica de protección.
33711510 - Productos de protección solar.
33735100 - Gafas protectoras.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35113430 - Chalecos de seguridad.
35113440 - Chalecos reflectantes.
35113470 - Camisas o pantalones de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones del Ayuntamiento de Brunete indicadas por el Departamento de Compras

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sE74ZqGfgFU%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bordado del Escudo Municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Caracteristicas funcionales y de precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Compromiso de impartir formación en materia de
igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de EPIS necesarios para el personal del Ayuntamiento de Brunete

Epis para el personal del AyuntamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 61.834,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.621,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.704,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 26.837,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.071,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Picaje del Escudo Municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Plazo de entrega productos que no requieran
bordado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de entrega productos que requieran bordado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

MAXPORT,S.A.
NIF A78442597
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Los Yébenes, nº. 52
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono 915099229
Correo Electrónico info@maxport.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.837,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.473,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 705-1
Fecha de Formalización 26/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mejor calificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro del vestuario correspondiente a personal de servicios, ordenanzas y



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bordado del Escudo Municipal. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Caracteristicas funcionales y de precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Compromiso de impartir formación en materia de
igualdad. Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Picaje del Escudo Municipal. Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de entrega productos que no requieran
bordado del Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de entrega productos que requieran bordado
del Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

personal de limpieza

Vestuario para personal de servicios, ordenanzas y personal de limpiezaDescripción 
Valor estimado del contrato 47.768,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.243,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.127,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 22.776 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.927,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

MAXPORT,S.A.
NIF A78442597
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Los Yébenes, nº. 52
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono 915099229
Correo Electrónico info@maxport.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.776 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.558,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 705-2
Fecha de Formalización 26/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mejor calificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario para personal de deportes

Vestuario para personal de deportesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.375,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.752,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.448,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bordado del Escudo Municipal. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 

Caracteristicas funcionales y de precio. Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Compromiso de impartir formación en materia de
igualdad. Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Picaje del Escudo Municipal. Lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de entrega productos que no requieran
bordado. Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plazo de entrega productos que requieran bordado
del Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

MAXPORT,S.A.
NIF A78442597
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Los Yébenes, nº. 52
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono 915099229
Correo Electrónico info@maxport.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.052,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.274,01 EUR.

Información sobre el Contrato



Dirección Postal

Plaza Mayor, nº. 1
(28690) Brunete España

Precio de la oferta más baja 736,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.448,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de Contrato 705-3
Fecha de Formalización 26/05/2023
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2023

Motivación

Motivación Licitador que ha obtenido la mejor calificación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Brunete

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2023 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lxw9XKCcVhXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000012222742 |  2023-000977422 | Tue, 12 Dec 2023 17:35:27:314 CET 170239885037132813UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lxw9XKCcVhXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

